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ex art 40 RvO inzake

Afschaffen stoepkrijtverbod in Breda

Geachte heren,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.40 RvO inzake bovenvermeld onderwerp delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.

Is het College het met GroenLinks Breda eens dat kinderen zich zonder schriftelijke toestemming met stoepkrijt op straat creatief zouden moeten kunnen uiten?

Zo ja, waarom staat dit artikel dan opgenomen in de APV?

Antwoord 1.

Uiteraard moeten kinderen (zonder schriftelijke toestemming) kunnen stoepkrijten. Het artikel 2.54, Plakken en kladden, heeft tot doel vervuiling of ongewenste uitingen in de openbare ruimte te voorkomen, zoals graffiti en kwetsende uitingen. Het is niet de intentie van het artikel de creativiteit van kinderen te beperken. In 1970 werd dit artikel vastgelegd in de APV. Het verbod is nimmer gehandhaafd.

Vraag 2.

Deelt het college de mening van GroenLinks Breda dat ook kunstenaars (jong & oud, amateur & professioneel) zich creatief zouden moeten kunnen uiten door middel van stoepkrijt op straat?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2.
Ja, alle type kunstenaars moeten zich creatief kunnen uiten, mits deze uitingen niet in strijd zijn met

de wet.

Vraag 3.

In het @ctieplan spelen wordt gesproken over “ruimte bieden om jong te zijn, te kunnen ontdekken en te kunnen opgroeien” en de Bredase jeugd meer ruimte te geven om te ontdekken. Hoe ziet u de APV regel in relatie tot het ruimte bieden aan kinderen om te ontdekken en opgroeien?

Antwoord 3.
Zie antwoord 1.
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Vraag 4.

In andere steden is de APV aangepast, zoals Leiden, Utrecht en Apeldoorn, zodat stoepkrijten door jong en oud zonder toestemming weer mogelijk wordt. Deelt u de mening van GroenLinks Breda dat het raar is gezien het feit dat we juist willen dereguleren dat deze regel nog niet uit de APV is geschrapt?

Is het college bereid om de APV aan te passen door de verwijzing naar krijt in artikel 2.54 B aan te passen en deze aan de raad voor te leggen?

Antwoord 4.
Ja, het college is bereid om het artikel in de APV aan te passen.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Breda,

, burgemeester.

— , gemeentesecretaris.

